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Мектеп жасына дейінгі мекемелерде балаларды патриоттық сезімде 

тәрбиелеу,  Отан туралы, туған жер туралы тақпақ-өлеңдер жаттату, әңгімелеу 

арқылы бала бойына елге, жерге, Отанға деген сүйіспеншілікті сіңіру болып 

табылады. Сондай-ақ,  тәрбиешілер балалармен тақырыптық сабақтар 

өткізеді. Еліміздің төл мерекелерін  балабақшада ертеңгіліктер өткізіп 

тойлайды. Осы сабақтар, ертеңгіліктерді  өткізуге тәрбиешілер, ата–аналар 

белсене қатысып, өз үлестерін қосады. 

Мектепке дейінгі жастан бастап біздің елдің болашақ 

азаматы,тұлғасының іргетасын қалау қажет.Балаларда Отаншылдық 

қасиеттерді тәрбиелеу-баланың өнегелік даму міндеттерінің бірі,ол өзіне 

жақын адамдарға,мектепке дейінгі білім беру ұйымына,туған еліне деген 

сүйіспеншілікті дарытуды қамтиды.Мектеп жасына дейінгілермен жұмыс 

жүргізгенде баланы патриоттық әңгімелерге араластырып отыру керек. Отан 

адамның түп-тұқияны, ата-бабаларынан бері қарай кіндік қаны тамып,өсіп-

өніп келе жатқан жері. Сондықтан да қай елдің адамы болсын өз Отанын 

дүниедегі ең қымбаты,ең қасиеттісі, 

ең аяулысы-анасына балайды. 

Жаңа кезеңдегі білім берудің өзекті мәселесі жас ұрпаққа адамгершілік-

рухани тәрбие беру. Құнды қасиеттерге ие болу, рухани бай адамды 

қалыптастыру оның туған кезінен басталуы керек. Халықта «Ағаш түзу өсу 

үшін оған көшет кезінде көмектесуге болады, ал үлкен ағаш болғанда оны 

түзете алмайсың» деп бекер айтылмаған. Сондықтан баланың бойына 

жастайынан ізгілік, мейірімділік, қайырымдылық, яғни адамгершілік құнды 

қасиеттерді сіңіріп, өз-өзіне сенімділікті тәрбиелеуде отбасы мен тәрбиешілер 

шешуші рөл атқарады. Баланың бойында адамгершілік патриоттық тәрбиені 

қалыптастырудың негізгі міндеттері мына жайлармен түйінделеді. 

Іізгілік бастамасымен тәрбиелеу. Өз отбасына, балабақшасына, туған 

қаласына, көшесіне сүйіспеншілікпен, қамқорлықпен қарау. 

–Табиғатқа қамқорлықпен қарау. 

–Еңбекте еңбек сүйгіштік, үлкендер еңбегін құрметтеу. 

–Қазақ халқының салт-дәстүріне қызғушылықпен қарау. 

–Мемлекеттік рәміздермен таныстыру. Отанға деген сүйіспеншілікке 

тәрбиелеу. 

 «Біздің тағы бір аса маңызды идеологиялық міндетіміз – Қазақстандық 

Отансүйгіштікке тәрбиелеу, әрбір азаматтың өзін-өзі айқын билеуін 

қалыптастыру. Шынайы Отансүйгіштікті, нағыз азаматтықты қалыптастыру 

жеке бастың өзін саяси тұрғыдан айқын сезінуін, өз Отанын саналы түрде 

таңдауын көздейді» - делінген. Тәрбиедегі ең басты бағыт делінген тәлім-

тәрбие тұжырымдамасында: «Әрбір адам ең алдымен өз халқының перзенті, 

өз Отанының азаматы болуы керек екенін, ұлттың болашағы тек өзіне 

байланысты болатынын есте ұстауға тиіс. Оның осындай тұжырымға 

тоқталуына ұлттық әдет-ғұрыптар мен дәстүрлер көптеп көмектеседі, солар 

арқылы ол жалпы азаматтық әлемге аяқ басып, өз халқының мәдени игілігін 

басқа халықтарға жақын да түсінікті ете алады. Сондықтан әрбір ұрпақкөз кезі 

мен өткеннің талаптары, объективті факторлары негізінде жас ұрпақты өмірге 



даярлап, оны жинақталған бай тәжірибе арқылы тәрбиелей отырып, өзінің ата-

бабаларының рухани мұрасын игере түсуі керек». Қай заманда болмасын 

адамзаттың басты міндеттерінің бірі - өсіп келе жатқан жас ұрпақты ақылды 

да саналы, тәртіпті де еңбек сүйгіш, өз халқының патриоты болатын ұрпақ 

тәрбиелеу екені көпке мәлім. Әр халық ұрпағының қайырымды да адал, әділ 

де ержүрек, үлкенді құрметтеп, кішіге қамқор, ар ұяты мол елжанды болып 

өскенін қалайды. Ол үшін халық өзінің талай ғасырлар бойы жасап, әріден 

келе жатқан әдет-ғұрпына, салт- дәстүріне арқа сүйейді. Патриоттық тәрбие – 

қоғамдық дамудың әрқилы кезеңдерін бастан өткізіп келе жатқан тарихи 

құбылыс. Ол қазақ халқымен бірге жасалып жатқан сезім болып табылады. 

Отаншылдық сезім – адамда жүре пайда болатын жеке тұлғаның саналы 

өмірімен қабаттас қалыптасатын психологиялық, әлеуметтік құбылыс. Өсіп 

келе жатқан жас ұрпақтың патриоттық тәрбиесі ең алдымен отбасы мен бала 

бақшадағы білім мен тәрбиеге байланысты .  

Сонымен, қорытындылай келе, Отанның гүлденуіне және оны қорғауға деген 

патриоттық сезім адам жүрегінде өмір сүрген, өмір сүре бермек. Бірақ 

патриоттық сезім адамда өзінен өзі, не болмаса туа пайда болмайды. Ол ерте 

жастан адамға әсер ететін, ұзақ мақсатты түрде бағытталған тәрбиенің 

қорытындысы. Патриотизм ортаның, отбасындағы тәрбиенің, мектептің, 

мектепке дейінгі мекеменің және түрлі коғамдық ой-пікірлердің әсер етуімен 

қалыптасады. «Патриотизм, — дейді ұлтымыздың батыры Б.Момышұлы, — 

Отанға, мемлекетке деген сүйіспеншілік, жеке адамның аман-саулығы, 

қоғамдық, мемлекеттік кауіпсіздікке тікелей байланыстылығын сезіну, өзінің 

мемлекетке тәуелді екенін мойындау, яғни патриотизм дегеніміз — мемлекет 

деген ұғымды, оның жеке адаммен барлық жағынан өткені мен бүгінгі куні 

және болашағымен қарым-қатынасын білдіреді». Қазақ халқының өткені мен 

бүгінін таразыға сала отырып, келешеғіне отаншылдық туын арқау еткен 

асқақ, жандары таза жас ұрпақты тәрбиелеу мен қасиетті Отанның қадірін 

ұғындыру, ар, намыс, ождан сөздерін ұлт, атамекен, халық сияқты киелі 

түсініктермен байланыстыру арқылы болашаққа бағыт сілтеу әрбір педагогтің 

міндеті. 
 


